diuites, quos tenuit mundus ante mendicos. Sed quòd aliquis habeat diuitias proprias, derogat perfectioni religionis. Ergo etiam perfectioni religionis derogat, quòd aliquid in communi habeatur.

¶ 4 Præterea, Gregorius in 3. Dialogor. ¶ nar- *c. 14 an-*
rat de quodam sanctissimo viro Isaac, quòd cum ei *te med.*
discipuli humiliter innuerent, vt pro vsu monasterij
possessiones quæ offerebantur acciperet, ille sollicitus
suz paupertatis custos, fortem sententiam tenebat di-
cens, Monachus qui in terra possessiones quærit, mo-
nachus non est. Quòd intelligitur de communibus
possessionibus, quæ pro communi vsu monasterij ei
offerebantur. Ergo videtur, quòd habere aliquid in
communi, tollat perfectionem religionis.

¶ 5 Præterea, Dominus perfectionem religionis
discipulis tradens Matthæi 10. dicit, Nolite possidere
aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis
vestris, non peram in via: per quod, vt Hieronym. di-
cit, * arguit Philosophos, qui vulgo appellantur Ba-
ctropertæ, qui quasi contemptores seculi, & omnia pro
nihilò ducentes, cellarium secum vehcbant. Ergo vi-
detur quòd reseruare aliquid siue in proprio, siue in
communi, diminuat perfectionem religionis.

SED contra est, quòd Prosper dicit in libro de
Vita* contemplatiua, & habetur 12. quæst. 1. Satis
ostenditur & propria debere propter perfectionem
contemni, & sine impedimento perfectionis posse
ecclesiæ facultates (quæ sunt perfectio communes)
possideri.

RESPONDEO dicendum, quòd sicut supra
dictum est ¶, perfectio non consistit essentialiter in
paupertate, sed in Christi sequela, secundum illud
Hieronymi * super Matthæum, Quia non sufficit tan-
tum relinquere, addidit Petrus quòd perfectum est,
scilicet, Secuti sumus te. Paupertas autem est sicut in-
strumentum, vel exercitium perueniendi ad perfe-
ctionem. Vnde in collationibus* patrù Abbas Moyfes
dicit, Ieiunia, vigilia, meditatio scripturarum, nudi

*in hoc lo-
co to 9.
li. 2. c. 9.
parum à
princ. &
habetur 12.
9. 1. c. Ex-
pedi.
p. 9. 184.
a. 3. c. 9.
185. a. 6.
ad 1.
* sup. st-
lud. Mat.
19. Et se-
quuti su-
mus te,
to. 9.
* In col-
lat. 1. c. 7
a med.*

Z. 3. tas

tas ac priuatio omnium facultatum, non perfectio, sed perfectionis instrumenta sunt. Est autem priuatio omnium facultatum siue paupertas, perfectionis instrumentum, in quantum per remotionem diuitiarum tolluntur quedam charitatis impedimenta, quæ sunt præcipue tria. Quorum primum est sollicitudo, quam secum diuitiæ afferunt. Vnde Dominus dicit Matthæi decimo tertio, Quod autem seminat in spinis, hic est qui uerbum Dei audit: & sollicitudo seculi istius, & fallacia diuitiarum suffocant uerbum. Secundum autem est diuitiarum amor, qui ex diuitijs possessis augetur. Vnde & Hieronymus dicit super Matthæum 7, quod quia diuitiæ habere difficultes contemnuntur, non dixit Dominus Matthæi decimo nono, impossibile est diuitem intrare in regnum celorum, sed difficile. Tertium autem est inanis gloria, uel elatio quæ ex diuitijs nascitur, secundum illud Psal 48 Qui confidunt in uirtute sua, & in multitudine diuitiarum suarum gloriantur. Horum ergo trium primum à diuitijs separari non potest totaliter, siue sint magnæ, siue paræ: necesse est enim hominem aliquantulum sollicitari de acquirendis, uel conseruandis exterioribus rebus. Sed si res exteriores non querantur, uel habeantur, nisi in modica quantitate, quantum sufficiunt ad simplicem uictum, talis sollicitudo non multum impedit hominem. Vnde nec perfectioni repugnat Christiana uita. Non enim omnis sollicitudo à Domino interdicitur, sed superflua, & nocua. Vnde super illud Matthæi sexto, Ne solliciti sitis anime uestræ quid manducetis, & cetera, dicit Augustinus in libro * de sermone Domini in monte, Non hoc dicit, ut illa non procurentur quantum necessitatis est, sed ut non ista inuentur, & propter ista faciant, quicquid in Euangelij prædicatione facere iubentur. Sed abundans diuitiarum possessio abundantior sollicitudinem ingerit, per quam animus hominis multum distrahitur, & impeditur ne totaliter feratur in Dei obsequium. Alia uero duo,

*Hiero in
Matth 19
sup illa
uerba,
diues dif-
ficile in-
trabit, to-
mo 9.*

*lib 2. ca.
26. in fi.
ca 6. 25
20. 4.*

scilicet amor diuitiarum, & elatio, seu gloriatio de diuitijs, non consequuntur, nisi abundantes diuitias. Differt tamen circa hoc utrum diuitiæ abundantes, vel moderata in proprio, vel in communi habeantur. Nam sollicitudo, quæ circa proprias diuitias adhibetur, pertinet ad amorem priuatum, quo quis se temporaliter amat. Sed sollicitudo quæ adhibetur circa res communes, pertinet ad amorem charitatis, quæ non querit quæ sua sunt, sed communibus intendit. Et quia religio ad perfectionem charitatis ordinatur, quam perficit amor Dei usque ad contemptum sui, habere aliquid proprium repugnat perfectioni religionis. Sed sollicitudo quæ adhibetur circa bona communia, pertinere potest ad charitatem: licet etiam per hoc impediri possit aliquis altior charitatis actus, puta contemplationis diuinæ, aut instructionis proximorum. Ex quo patet, quod habere superabundantes diuitias in communi, siue in rebus mobilibus, siue in immobilibus, est impedimentum perfectionis, licet non totaliter excludat eam. Habere autem de rebus exterioribus in communi, siue mobilibus, siue immobilibus quantum sufficit ad simplicem victum, perfectionem religionis non impedit, si consideretur paupertas per comparisonem ad communem finem religionum, qui est vacare diuinis obsequijs. Si autem consideretur per comparisonem ad speciales fines religionum, sic præsupposito tali fine paupertas maior, vel minor, est religioni accommodata. Et tanto erit vnaquæque religio secundum paupertatem perfectior, quanto habet paupertatem magis proportionatam suo fini. Manifestum est enim, quod ad exteriora & corporalia opera vitæ actiue indiget homo copia exteriorum rerum. Ad contemplationem autem pauca requiruntur. Vnde Philosophus dicit in 10. Eth. ¶ quod ad actiones multis opus est, & quanto vtiq; maiores sunt, & meliores pluribus. Speculanti autem nullo talium ad operationem est necessitas, sed solis necessarijs indiget: alia verò impedimenta sunt ad speculationem.

ZZ 4 Sic

c. 8. ante
med. t. 5.

Sic ergo patet, quod religio quæ ordinatur ad actiones corporales actiue vitæ, puta ad militandum vel ad hospitalitatem sectandam, imperfecta esset, si communibus careret diuitijs. Religiones autem quæ ad contemplatiuam vitam ordinantur, tanto perfectiores sunt, quanto eorum paupertas minorem eis sollicitudinem temporalium ingerit. Tanto autem sollicitudo temporalium rerû magis impedit religionem, quanto sollicitudo spiritualium maior ad religionem requiritur. Manifestum est autem, quod maiorem sollicitudinem spiritualium requirit religio, quæ est instituta ad contemplandum, & contemplata alijs tradendum per doctrinam & prædicationem, quam illa quæ est instituta ad contemplandum tantum. Vnde talem religionem decet paupertas talis, quæ minimam sollicitudinem ingerat. Manifestum est autem, quod minimam sollicitudinem ingerit conseruare rationi vsui hominum necessarias, tempore congruo procuratas. Et ideo tribus gradibus religionum suprapositis triplex gradus paupertatis competit. Nam illis religionibus quæ ordinantur ad corporales actiones actiue vitæ, competit habere abundantiam diuitiarum communium. Illis autem religionibus, quæ sunt ordinata ad contemplandum, magis competit habere possessiones moderatas, nisi simul oporteat tales religiosos per se, vel per alios hospitalitatē tenere & pauperibus subuenire. Illis autem quæ ordinantur ad contemplata alijs tradenda, competit vitam habere maxime ab exterioribus sollicitudinibus expeditam. Quod quidem fit dum modica, quæ sunt necessaria vitæ, congruo tempore procurata conseruantur: & hoc Dominus paupertatis institutor docuit suo exemplo. Habebat enim loculos Iudæ commissos, in quibus recondabantur ei oblata, vt habetur Ioannis duodecimo. Nec obstat quod Hieronymus dicit super Matthæum *, Quod si quis obijcere voluerit quomodo Iudas pecuniam in loculis portabat, respondebimus quod rem pauperum in vsus suos conuertere,